Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\2024 время для встреч.docx

Выборы Президента Российской Федерации

17 марта 2024 года

Территориальная избирательная комиссия Даровского  района

Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024  №   55/350

пгт Даровской

Об установлении времени для проведения встреч

зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц

В целях обеспечения равных условий для всех зарегистрированных

кандидатов, их доверенных лиц при предоставлении помещений для встреч с

избирателями, в соответствии со статьёй 54 Федерального закона от

10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», терри-

ториальная избирательная комиссия Даровского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить время использования помещений,  пригодных для прове-

дения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч с

избирателями, по письменной заявке зарегистрированного кандидата в Пре-

зиденты Российской Федерации, политической партии, выдвинувшей зареги-

стрированного кандидата продолжительностью не более 2 (двух) часов в

будние дни, в выходные и праздничные – не более 3-х часов в течение дня с

10.00 до 20.00 часов (образец заявки в приложении №1).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Даровского рай-

она совместно с участковыми избирательными комиссиями избирательных

участков №№ 173-187, 189-191 Даровского района:

2.1. Провести организационную работу по определению помещений,

находящихся в государственной или муниципальной собственности и при-

годных для проведения предвыборных агитационных публичных мероприя-

тий, и по обеспечению своевременного предоставления таких помещений за-

регистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим заре-

гистрированного кандидата.

Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\2024 время для встреч.docx

2.2. Провести разъяснительную работу с собственниками, владельцами

помещений об обязанности в случае предоставления помещения зарегистри-

рованному кандидату в Президенты Российской Федерации, политической

партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата,  не позднее дня, сле-

дующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной фор-

ме территориальную избирательную комиссию Даровского района о факте

предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставле-

но, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение

агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам по прилага-

емой форме (образец уведомления в приложении №2).

3. В случае поступления уведомления собственников, владельцев по-

мещений о факте предоставления помещения зарегистрированному кандида-

ту, его доверенным лицам, представителям политической партии, выдвинув-

шей зарегистрированного кандидата, в территориальную избирательную ко-

миссию Даровского района, незамедлительно представлять в Избирательную

комиссию Кировской области информацию в машиночитаемом виде на офи-

циальный электронный почтовый ящик для дальнейшего размещения в ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4 . Разместить   постановление на Официальном сайте органов местно-

го самоуправления Даровского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

 Н.А. Громазина

         Секретарь комиссии

 Л.Д. Смёрдова

Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\заявка форма.docx

______________________________
(указать собственника, владельца помещения)

от зарегистрированного кандидата,

политической партии, выдвинувшей

зарегистрированного кандидата

______________________________
(Ф.И.О./наименование)

ЗАЯВКА

на предоставление помещения

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона «О выборах

Президента Российской Федерации» прошу предоставить помещение по

адресу:

__________________________________________________________________
(указать место проведения собрания)

для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое

планируется провести _______________________________________________
(указать предполагаемую дату проведения собрания)

в

_________________________________________________________________,
(указать время начала проведения собрания)

продолжительностью

________________________________________________
(указать продолжительность собрания)

Примерное число участников: _________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия:

__________________________________________________________________,
(указать Ф.И.О., статус)

его контактный телефон

_____________________________________________.

Зарегистрированный кандидат, доверенное лицо зарегистрированного

кандидата, уполномоченный представитель политической партии,

выдвинувшей зарегистрированного кандидата

____________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

Дата подачи заявки: _________________________

Приложение № 2

к Порядку предоставления помещений зарегистри-

рованным кандидатам, их доверенным лицам, пред-

ставителям политических партий, выдвинувших за-

регистрированных кандидатов в Президенты

Российской Федерации для встреч с избирателями

В Избирательную комиссию Кировской области

610019, г. Киров, ул. К. Либкнехта, 69

e-mail: info@izbirkom.net

(факс) 64-56-89

«____» ____________ 2024 года

Уведомление

Наименование

организации,

представившей

уведомление

Адрес

организации,

представившей

уведомление

Контакты

организации,

представившей

уведомление

(телефон,

 факс, адрес

 электронной

почты)*

Ф.И.О.

зарегистриро-

ванного

 кандидата

Адрес

помещения

Площадь

помещения*

Условия

 предоставления

помещения

(безвозмездно,

за плату)**

Даты и время

предоставления

помещения***

Руководитель организации ______________________________________________
                                                              (подпись, инициалы, фамилия)

* Заполняется при наличии соответствующих сведений.
** В случае предоставления помещения за плату в графе указывается стоимость оплаты (если она была указана в соответствующем уведомлении).
*** Указываются число, месяц и год предоставления помещения, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено.

mailto:info@izbirkom.net

	Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\2024 время для встреч.docx
	Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\заявка форма.docx
	Z:\Громазина Н.А\Выборы 2024\уведомление.doc